АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0<Р.//.е1О/¥ № /<РО
р.п. Солнечный

Г~О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требова­
ний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов администрации Солнечного муниципального района
Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации муници­
пального района от 17.05.2016 № 56

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-
ФХ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Феде­
рации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных служащих и урегули­
рованию конфликта интересов» администрация Солнечного муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к слу­
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик­
та интересов администрации Солнечного муниципального района Хабаров­
ского края, утвержденное постановлением администрации муниципального
района от 17.05.20016 № 56, следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 4.1 следующего
содержания:

«4.1. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих является единой комиссий администрации муни­
ципального района, реализующей поставленные перед ней задачи в отноше­
нии муниципальных служащих администрации муниципального района и ее
отраслевых (функциональных) и территориальных органов (далее по тексту -
отраслевые органы администрации муниципального района).»;

2) в разделе 3 «Порядок работы комиссии»:
а) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16, 18

и 19 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указан­

ных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14
настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании за-
L  ‘ -J
001228 Отп. в типографии ООО ПКП "Жук”, ул. Павловского, 11 тел. 8 (4217) 54-40-41 Эак. 10365 2017г. тир. 1500

2

просов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмот­

рения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом
подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, а также
рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами
30, 33, 35 настоящего Положения или иного решения,»;

б) в подпункте б пункта 28 слова «руководителю муниципального ор­
гана» заменить словами «главе муниципального района, руководителю от­
раслевого органа администрации муниципального района»;

в) в подпункте б пункта 29 слова «руководителю муниципального ор­
гана» заменить словами «главе муниципального района, руководителю от­
раслевого органа администрации муниципального района»;

г) в подпункте в пункта 31 слова «руководителю муниципального ор­
гана» заменить словами «главе муниципального района, руководителю от­
раслевого органа администрации муниципального района»;

д) в подпункте б пункта 32 слова «руководителю муниципального ор­
гана» заменить словами «главе муниципального района, руководителю от­
раслевого органа администрации муниципального района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете «Солнечный меридиан» и разместить на официальном
сайте администрации муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального района В.Н. Старков